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W numerze
Daikin ruszył z budową pierwszej w Polsce

fabryki pomp ciepła!

Fot. Red.

4 kwietnia br. na terenie naszej gminy odbyła się uroczysta ceremonia poprzedzająca rozpoczęcie 
budowy fabryki japońskiej firmy Daikin (mniejsze zdjęcie powyżej), która w Ksawerowie otworzy 
pierwszy w Polsce zakład produkcyjny. Na zdjęciu stoją od lewej: szef Daikin Europe Masatsugu Minaka, 
minister rozwoju i technologii Waldemar Buda, prezes Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
Marek Michalik (stoi wyżej) oraz wójt gminy Ksawerów Adam Topolski.

więcej na str. 2
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Siedem par świętowało 
jubileusze małżeństwa
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Zachęcamy do udziału
w konkursie „ogródkowym”!

Biała Sobota
Zapraszamy na bezpłatne 

badania profilaktyczne

20 maja!
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29 marca br. odbyła się LXII Sesja Rady Gminy Ksawerów. W zebraniu 
uczestniczył podinsp. Sławomir Kłos - zastępca komendanta 
powiatowego Policji w Pabianicach oraz nadkom. Marek Gumola 
- kierownik Posterunku Policji w Ksawerowie.   

We wtorek 4 kwietnia br. na terenie gminy Ksawerów (Podstrefa 
Ksawerów Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej) odbyła się 
ceremonia poprzedzająca rozpoczęcie budowy japońskiej fabryki 
pomp ciepła firmy Daikin.

Ceremonia inauguracji budowy (w języku japońskim: „tokoshizume 
no matsuri”) odbywa się tuż przed rozpoczęciem prac budowlanych. Jest to 
religijna ceremonia oparta na japońskiej tradycji i polega na uspokojeniu 
bogów ziemi, oddaniu im czci, poproszeniu o zgodę na budowę oraz 
modlitwie o zapewnienie bezpieczeństwa personelowi i budynkom 
powstającym w czasie budowy.

Gospodarzem ceremonii byli przedstawiciele zarządu firmy Daikin, 
a uczestniczyli w niej m.in. minister rozwoju i technologii Waldemar 
Buda, ambasador Japonii Akio Miyajima, prezes ŁSSE Marek Michalik 
oraz prezes Państwowej Agencji Inwestycji i Handlu Paweł Kurtasz. 
Gminę Ksawerów reprezentowali jej gospodarz wójt Adam Topolski oraz 
przewodniczący Rady Gminy Ksawerów Arkadiusz Jędrzejczyk.

Daikin to kolejna inwestycja na terenie Gminy Ksawerów, która przyczyni się 
do zwiększenia liczby miejsc pracy w regionie.

Podczas obrad radni m.in. podjęli uchwały w sprawie:
● określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 
 wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego;
● wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości będących 
 własnością gminy Ksawerów;
● wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów 
 alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Ksawerów;
● zatwierdzenia rocznego harmonogramu działania Gminnego Domu 
 Kultury z Biblioteką w Ksawerowie na 2023 r.;
● przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
 Ksawerów;
● przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 
 Ksawerów;
● zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2023 rok;
● zmiany Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy Ksawerów na lata 
 2023-2026;
● poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa 
 oraz określenia inkasentów  i wynagrodzenie za inkaso.

Odbyła się LXII Sesja Rady Gminy Ksawerów
Daikin ruszył z budową pierwszej w Polsce

fabryki pomp ciepła!

Uczestniczący w obradach sesji

Podins. Sławomi Kłos (po prawej) przedstawił m.in. analizę 
przestępstw oraz omówił najistotniejsze kwestie związane 
z bezpieczeństwem na terenie gminy

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Od lewej strony (na pierwszym planie) siedzą: dyrektor Departamentu 
Pozyskiwania i Obsługi Inwestora ŁSSE Dorota Lombardi,
przewodniczący Rady Gminy Ksawerów Arkadiusz Jędrzejczyk oraz 
członek Zarządu Powiatu Pabianickiego Gabriela Wenne-Błażyńska

Fotografie wykonała redakcja

Minister Waldemar Buda podczas uroczystości w miejscu, 
w którym powstanie fabryka
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12 kwietnia br. wójt Adam Topolski podpisał umowę z wykonawcą 
zadania „Rozbudowa ul. Żytniej w Ksawerowie”, którym będzie Zakład 
Remontowo Drogowy Sp. z o.o. Sp. k. z Łodzi. 

W ramach rozbudowy ul. Żytniej wykonana zostanie m.in. nowa 
nawierzchnia, chodnik i odwodnienie. 
Dla przedmiotowego zadania na początku kwietnia została podpisana 
umowa o udzielenie dofinansowania w kwocie ponad 1,5 mln zł. Środki 
finansowe pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Na przełomie lipca i sierpnia br. powinien zostać ogłoszony kolejny nabór 
wniosków. Gmina wystąpi wówczas o udzielenie dofinansowania 
na rozbudowę ul. Pomorskiej w Ksawerowie.

Referat Zamówień Publicznych i Środków Zewnętrznych

Żytnia na start!
Rozwój gminy Ksawerów 

- wspólnie zdecydujmy!

W ramach rozbudowy sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie 
gminy Ksawerów, wykonawca inwestycji ułożył w ulicach: Akacjowej 
i Łąkowej wodociąg. Kolejnym etapem będzie odtworzenie 
nawierzchni. 

Prace budowlane prowadzone są w ramach rekordowej w historii gminy 
inwestycji (ponad 15 mln zł w tym ponad 10 mln zł dotacja) dzięki której na 
naszym terenie powstaną ponad 4 km sieci wodociągowej i ok. 10 km sieci 
kanalizacji sanitarnej wraz z odtworzeniem nawierzchni drogowych.

Prace inwestycyjne 

w ulicach Akacjowej i Łąkowej

Referat Infrastruktury

Wykorytowana ulica Akacjowa

Szanowni Mieszkańcy gminy Ksawerów.

Bardzo dziękuję wszystkim za udział w ankiecie Urzędu Gminy 
Ksawerów. Rozpoczął się II kwartał 2023 r. Realizujemy plan 
budżetowy, który czasami ulega zmianie z uwagi na niemożliwe 
do przewidzenia okoliczności (np. brak wyłonienia wykonawcy 
inwestycji). Informacje zwarte w ankietach pozwolą nam poznać 
Wasze oczekiwania.
Poniżej chciałbym odnieść się do najważniejszych zagadnień, 
które poruszyliście Państwo wypełniając ankiety.

Dot. budowy sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Hubala, zwiększenia dróg 
dojazdowych i ułożenia kostki na wjazdach do posesji (Panie Monika, 
Paulina, Edyta z ul. Hubala):

Budowa kanalizacji w tej ulicy jest jednym z etapów prac inwestycyjnych, które 
już trwają na terenie gminy, a mają się zakończyć w przyszłym roku. Aktualnie 
prace budowlane prowadzone są w ulicach: Tymiankowej, Akacjowej 
i Łąkowej, obejmując rekordową inwestycję, o której mowa w artykule obok. 
Zwiększenie ilości dróg dojazdowych leży w gestii GDDKiA (ul. Hubala jest 
drogą krajową). W temacie wjazdów do posesji będziemy kontaktowali się 
z zarządcą drogi.

Dot. położenia progów zwalniających w ulicach na terenie gminy 
(Pani Agnieszka z ul. Orkana):

Zdania mieszkańców w tym temacie są podzielone. Część osób chciałaby 
założyć progi, część jest przeciwna. Mamy przygotowaną listę kilkudziesięciu 
ulic, ale nad tym tematem będą debatowali radni naszej gminy. Wszelkie 
sugestie i propozycje związane z progami zwalniającymi proszę zgłaszać 
bezpośrednio do radnych ze swoich okręgów, sołtysów lub członków rad 
sołeckich.

Dot. remontu ul. Południowej (Pani Ewa z ul. Chmielnej, Pan Tomasz 
z ul. Południowej):

Ulica Południowa jest drogą powiatową, której zarządcą jest Starostwo 
Powiatowe w Pabianicach.

Dot. nawierzchni w ul. Orzechowej (Pani Małgorzata z ul. Sosnowej):

Projektant już pracuje nad przygotowaniem projektu budowlanego 
na rozbudowę ul. Orzechowej i ul. Wiosennej na odcinku od ul. Lipowej 
do ul. Topolowej w Ksawerowie.  

Dot. siłowni, placu zabaw przy ul. Wolskiej/Kosmowskiej oraz nowego 
placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej 
(Pani Katarzyna z ul. Północnej):

Niestety, ale w tym rejonie gmina nie posiada swojego terenu. Jeżeli chodzi 
o plac zabaw przy szkole w Woli Zaradzyńskiej, proponuję porozmawiać 
na ten temat z dyrekcją placówki - o ewentualnym zakresie takiej inwestycji 
oraz z radnym tego okręgu.

Do pozostałych, podjętych przez Państwa tematów, będę odnosił się 
sukcesywnie w kolejnych wydaniach gazety. 

 
wójt gminy Ksawerów Adam Topolski

Fot. Archiwum

Wójt Adam Topolski

Aktualna nawierzchnia ulicy Żytniej

Fot. Archiwum

Fot. Red.
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Siedem par świętowało jubileusze małżeństwa

Jubileusz świętowały następujące małżeństwa z gminy Ksawerów:

-  Janina i Józef Rożek (ślub 22.10.1960 r.) 63 lata małżeństwa 

-  Krystyna i Kazimierz Ludziejewscy (ślub 19.08.1961 r.) 62 lata 

 małżeństwa

-  Henryka i Zdzisław Śpionek (ślub 24.04.1965 r.) 58 lat małżeństwa

-  Halina i Józef Cywińscy (ślub 08.07.1967 r.) 56 lat małżeństwa

-  Alfreda i Kazimierz Maj (ślub 27.01.1968 r.) 55 lat małżeństwa

-  Teresa i Jan Śliwińscy (ślub 27.04.1968 r.) 55 lat małżeństwa

- Hanna i Kazimierz Borkowscy (ślub 11.10.1969 r.) 54 lata małżeństwa

W piątek 21 kwietnia w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką 
w Ksawerowie odbyło się uroczyste wręczenie medali za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie. Dzielenie razem życia to niełatwa sztuka, która 
często wymaga pójścia na kompromis. Tym bardziej, jeżeli jest się 
razem, na dobre i na złe, ponad 50 lat!

Odznaczenie nadawane przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
wręczył Jubilatom wójt Adam Topolski.
- Możecie Państwo mówić o wielkim szczęściu, które znajduje się tuż obok 
Was od kilkudziesięciu lat. Mieć cały czas, blisko siebie tę drugą osobę 
z którą stało się na ślubnym kobiercu i wspólnie składało się przysięgę 
małżeńską, nie każdemu niestety jest dane. Dlatego dzisiejszy dzień jest dla 
Was wielkim świętem. Bardzo serdecznie gratuluję Państwu dzisiejszych 
odznaczeń i wspaniałego stażu małżeńskiego. Dziękuję, że dajecie tak 
piękny przykład młodszym pokoleniom. Życzę zdrowia oraz dobrej formy 
na kolejne lata i już dzisiaj zapraszam na tegoroczne spotkanie małżeństw 
ze stażem powyżej 50 lat. Takie spotkania organizujemy w gminie corocznie 
w listopadzie - mówił gospodarz naszej gminy.

Fotografie wykonała redakcja

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie

Nagrodzeni Jubilaci, z wójtem Adamem Topolskim (z lewej) i zastępcą kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Pabianicach Anetą Graczyk (obok) 

Redakcja
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Jak otrzymać medal za długoletnie pożycie małżeńskie?

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stanowi nagrodę dla osób, 

które przeżyły co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim.

W Urzędzie Stanu Cywilnego właściwym ze względu na miejsce 

zamieszkania (dla mieszkańców gminy Ksawerów Urząd Stanu 

Cywilnego znajduje się w Pabianicach) należy złożyć skrócony odpis 

aktu zawarcia związku małżeńskiego oraz kserokopie dowodów 

osobistych obojga Jubilatów.

Urzędy Stanu Cywilnego, które wnioskowały o nadanie Medali za 

Długoletnie Pożycie Małżeńskie, powinny w ciągu 6 miesięcy od daty 

wydania przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej postanowienia 

o ich nadaniu zorganizować uroczystość (spotkanie), podczas której 

niniejsze odznaczenia zostaną wręczone wyróżnionym.

Więcej dowiesz się na www.gov.pl
Państwo Halina i Józef Cywińscy

Pan Zdzisław Śpionek z najmłodszym pokoleniem w rodzinie

Państwo Krystyna i Kazimierz Ludziejewscy

Państwo Janina i Józef Rożek

Państwo Alfreda i Kazimierz Maj

Państwo Hanna i Kazimierz Borkowscy

Fot. Red.Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Archiwum
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Dla nas małżeństwo to jak spacer po parku

Rozmowa z Krystyną i Kazimierzem Ludziejewskimi, świętującymi 
62 rocznicę swojego ślubu.

Jak się Państwo poznali? Czy znaliście się wcześniej, jeszcze zanim 

zaczęliście myśleć o wspólnym życiu?    

Pani Krystyna: Znamy się od dziecka. Mieszkaliśmy po sąsiedzku, 

w Ostrowie, gmina Brzeźnio, w dawnym województwie sieradzkim (dzisiaj to 

powiat sieradzki). Spotykaliśmy się, bawiliśmy się razem. Czasy były 

siermiężne, to było zaraz po wojnie.

Pan Kazimierz: Żona jest młodsza ode mnie o cztery lata, więc na początku 

wiadomo – straszy chłopak nie bardzo interesował się aż tak „młodymi” 

koleżankami. Ale z czasem to się zmieniało, cztery lata różnicy gdzieś zniknęły.

Kiedy Pan zobaczył w koleżance z sąsiedztwa tę jedyną, w której się Pan 

zakochał?

Pan Kazimierz: To było wtedy, gdy oboje już pracowaliśmy. Żona skończyła 

liceum wychowawczyń przedszkolnych w Łodzi, ja liceum pedagogiczne 

w Zduńskiej Woli. Ona pracowała w Łodzi, mnie dano nakaz pracy – bo wtedy 

tak było – w województwie poznańskim. I wtedy zacząłem inaczej patrzeć na 

Krystynę: jako panna wracała zawsze z Łodzi do mamy, bo tylko ją miała, jej 

tata zginał w czasie wojny. Widziałem, że była bardzo pracowita, 

uśmiechnięta, sympatyczna. Dziewczyna godna uwagi, pomyślałem sobie, z 

taką dziewczyną będę szczęśliwy, coś w życiu osiągniemy. Poprosiłem 

ją o rękę i od 62 lat jesteśmy razem, mamy troje dzieci, wybudowaliśmy się 

w Ksawerowie, gdzie mieszka nam się super.

Jak Pan wspomina pracę w Wielkopolsce?

Pan Kazimierz: Bardzo miło, nauczyłem się tam solidnej pracy. Bo tam był dryl 

i dyscyplina. Zaakceptowali mnie, wielu rzeczy nauczyli, ja też dzieliłem się z 

nimi moimi doświadczeniami, wiedzą. Dużo pracowałem z młodzieżą, 

założyłem tam drużynę harcerską, klub LZS (Ludowe Zespoły Sportowe). 

Słowem: pracowało mi się bardzo przyjemnie, a szacunek w stosunku 

do nauczycieli był ogromny, inaczej niż dzisiaj.

A jak „zawędrowali” Państwo do Ksawerowa?

Pan Kazimierz: Pojechaliśmy kiedyś do Łodzi na rewię na lodzie, Gminna 

Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” organizowała takie wyjazdy. Jak 

jechaliśmy autokarem do Łodzi, przejeżdżaliśmy przez Ksawerów. Bardzo 

nam się spodobała ta miejscowość i powiedzieliśmy sobie, że pasowałoby się 

tu pobudować. I jak postanowiliśmy, tak zrobiliśmy. Poszukaliśmy działki, 

kupiliśmy ją i od 50 lat mieszkamy w Ksawerowie.

Jaki jest przepis na udane małżeństwo? Co Wam pomogło być razem, 

być szczęśliwymi przez ponad 60 lat, co „cementuje” małżeństwo?

Pani Krystyna: Przepis na udane małżeństwo? Co nam pomogło? Przede 

wszystkim wzajemne zaufanie. Trzeba być odpowiedzialnym za słowo. Jeżeli 

powie się to sakramentalne „tak”, to trzeba dotrzymać tego słowa, 

dotrzymywać go codziennie, w różnych sytuacjach. Bo w życiu wiadomo, bywa 

różnie, są dobre i gorsze dni, kłótnie i zwady. Ale jak jest miłość, zaufanie 

i zrozumienie drugiej osoby, to jakoś idzie. Bardzo ważny jest też kompromis, 

wspieranie się, zrezygnowanie w jakiejś mierze z siebie, ze swoich ambicji, 

skupienie się na drugiej osobie, na rodzinie, na dzieciach. Mamy trójkę 

wspaniałych dzieci, dwoje wnucząt i dwoje prawnucząt - nie wyobrażam sobie 

życia bez nich. 

Coś by Państwo w swoim życiu zmienili, gdybyście mogli zacząć jeszcze 

raz?

Pan Kazimierz: Nie, chyba nie. No może tylko człowiek trochę żałuje, że nie 

żył w takich czasach jak dzisiaj, kiedy o wszystko jest łatwiej, bo nam bywało 

bardzo ciężko. A dzisiaj chyba jest prościej – jak się ma pracę i chęci 

to człowiek ze wszystkim sobie szybciej poradzi. 

Przez wiele lat był Pan sołtysem w Ksawerowie, pracy miał Pan pewnie 

sporo, a przez to mniej czasu dla rodziny. Jak sobie z tym radziliście?

Pan Kazimierz: Tak, byłem sołtysem w Ksawerowie przez 26 lat, od 1988 

roku. Praca była potrzebna, bo – jak wspominaliśmy – czasy były ciężkie. 

Oprócz pracy zawodowej wciąż musieliśmy dorabiać, bo nauczyciel był słabo 

opłacany i na wszystko brakowało pieniędzy. Uprawialiśmy więc warzywa 

(pietruszka, rzodkiewka, pomidory), z którymi jeździłem do Łodzi i tam je 

sprzedawałem, malowałem mieszkania. Na brak pracy nie narzekaliśmy, 

a jednak to w niczym nie szkodziło rodzinie – byliśmy razem, razem 

podejmowaliśmy wszystkie, jeśli można tak powiedzieć, wyzwania. To jeszcze 

bardziej nas jednoczyło, scalało.  

Co poradziliby Państwo tym, którzy myślą o ślubie albo mają problemy 

w swoim małżeństwie? Którzy nie wierzą, że da się żyć razem przez 

kilkadziesiąt lat?  

Pani Krystyna: Sądzę, że ludzie powinni się dobrze poznać, dobrać 

charakterami, żeby się zgadzały. Jak są konflikty, z którymi sami nie możemy 

sobie poradzić, porozmawiajmy z psychologiem, nie bójmy się tego, szukajmy 

rozwiązania, bo ono zawsze jest. 

Pan Kazimierz: No i trzeba pamiętać o tym, o czym już wspominaliśmy: jak 

bierzesz ślub, zawierasz go w kościele, to jest to sakrament, ślubujesz swojej 

żonie, mężowi wobec Boga. Podejdź do tego odpowiedzialnie. Problem w tym, 

że chyba coraz mniej ludzi tak myśli. Dziś żyjemy – jak to się mówi – na luzie. 

Ludzie się rozwodzą, rozwiązują także śluby kościelne, a cierpią dzieci i to jest 

najgorsze. Warto o tym pomyśleć, kiedy decydujemy się na ślub, kiedy 

zakładamy rodzinę.

62 lata. Szybko czy za szybko zleciały?

Pan Kazimierz: Dla nas 62 lata małżeństwa to jest jak spacer po parku – czas 

mijał przyjemnie, szybciusieńko, za szybko. Im człowiek starszy, tym czas 

szybciej leci. Szanujmy go, szanujmy siebie. Żona mówiła o miłości, 

wyrozumiałości, wzajemnym zaufaniu, ja dodałbym do tego jeszcze to, że do 

życia trzeba podchodzić z humorem, nie zamartwiać się byle czym. 

Są ważniejsze sprawy, a jakiś sposób na kłopoty zawsze się znajdzie.

Dziękuję Państwu za rozmowę i życzę kolejnych lat w szczęściu, zdrowiu, 

radości z dzieci i wnuków. Wszystkiego najlepszego!

Fot. Archiwum

Państwo Ludziejewscy w dniu ślubu (1961 r.) 
i 62 lata później w rocznicę małżeństwa

Rozmawiał Bartosz Chmiela
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Wójt Gminy Ksawerów 
oraz Dyrektor SP ZOZ MEDiKSA

serdecznie zapraszają mieszkańców gminy Ksawerów
na „Białą Sobotę” 

20 maja br. w godzinach 9.00 - 16.00
na bezpłatne badania i konsultacje 

udzielane w ramach akcji „Biała Sobota” 

• okulistyczne

• laryngologiczne

• ginekologiczne

• urologiczne

• diabetologiczne

• diagnostyczne z poradą

prozdrowotną (m.in. pomiar

ciśnienia, cukru, ocena masy 

ciała, porady dietetyczne,

antynikotynowe) 

• spirometria

• przegląd stomatologiczny

Zapisy na badania od dnia 8 maja
Można to zrobić osobiście w Rejestracji bądź pod numerem tel. 42 215 83 13

Osoby zapisane, które z jakiejkolwiek przyczyny nie będą mogły uczestniczyć w badaniach,
prosimy o poinformowanie SP ZOZ MEDiKSA o tym fakcie z wyprzedzeniem.

Dajmy szansę tym, którzy chcieliby skorzystać z badań. 

Fot. Shutterstock

Fot. Red.
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W czwartek 30 marca odbyło się coroczne spotkanie wielkanocne 
z mieszkańcami gminy Ksawerów - osobami starszymi, samotnymi 
i niepełnosprawnymi.

Uroczystość, zgodnie z tradycją, swoim patronatem objął wójt Adam 
Topolski, który zainicjował świąteczne spotkania mieszkańców na naszym 
terenie. Gospodarz naszej gminy składając zebranym życzenia, 
podziękował za liczne przybycie oraz wręczył upominki. Zaznaczył również, 
że spotkania mieszkańców starszego pokolenia dają bardzo dużo radości, 
a wspólna rozmowa sprzyja podtrzymywaniu i kultywowaniu lokalnych 
wartości, zwyczajów i tradycji. 
Serdeczne życzenia przybyłym gościom złożyli również obecni radni: Anna 
Szcześniak-Rydz, Urszula Świątkowska, Beata Ścibór, Bogdan 
Dublewski oraz dyrektor SP ZOZ MEDiKSA w Ksawerowie Marek 
Kiljański. 

W części artystcznej uroczystości swoje umiejętności zaprezentowały 
wokalistki Studia Piosenki GDKzB w Ksawerowie: Karolina Stępień, 
Paulina Czestkowska i Hanna Pawełczyk, Chór Seniora, Teatrzyk 
„Na luzie" oraz p. Lucyna Mróz-Cieślik.
Relację z tego wydarzenia można obejrzeć na profilu       GDKzB 
w Ksawerowie.

Wielkanocne spotkanie

z mieszkańcami gminy

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Fotografie wykonała redakcja

Mieszkańcy, uczestnicy spotkania
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Fotografie wykonała redakcja

Świąteczne życzenia złożył przybyłym wójt Adam Topolski
(przy mikrofonie) wspólnie z radnymi gminy Ksawerów

Klub Seniora jako Teatrzyk „Na luzie” 

Wokalna uczta w wykonaniu p. Lucyny Mróz - Cieślik...

...oraz wokalistek Studia Piosenki: Pauliny Czestkowskiej...

...Karoliny Stępień...

...i Hanny Pawełczyk

Świąteczne upominki gościom uroczystości wręczył 
m.in. dyrektor SP ZOZ MEDiKSAMarek Kiljański
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Świątecznie z uczestnikami

Środowiskowego Domu Samopomocy
Takiej palmy nie miał nikt w okolicy

ŚDS w Ksawerowie Redakcja

4 kwietnia br. w świetlicy wiejskiej w Nowej Gadce odbyło się uroczyste 
śniadanie wielkanocne zorganizowane przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Ksawerowie. 

Spotkanie, w trakcie którego nie mogło zabraknąć świątecznych życzeń, 
przebiegło w bardzo miłej, rodzinnej i uroczystej atmosferze, przy posiłkach 
przygotowanych własnoręcznie przez ŚDS w Ksawerowie.

Wśród zaproszonych osób byli: wójt gminy Ksawerów Adam Topolski, 
przewodniczący Rady Gminy Ksawerów Arkadiusz Jędrzejczyk, 
sekretarz gminy Ksawerów Monika Sroczyńska, zastępca burmistrza 
Rzgowa Monika Pawlik, proboszcz parafii pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej ks. Stanisław Bracha oraz inni zaproszeni goście, 
w tym uczestnicy ŚDS w Ksawerowie z rodzinami. 

Tegoroczna palma wielkanocna przygotowana zgodnie z coroczną 
tradycją przez gospodynie i gospodarzy z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Nowej Gadce miała 4 metry i była o ponad 50 cm wyższa
od zeszłorocznej. W niedzielę 2 kwietnia została poświęcona
w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy w Woli 
Zaradzyńskiej.

Nad przygotowaniem palmy przez 2 wieczory pracowało 10 osób, które 
wykonały m.in. 70 kwiatów z krepiny (specjalnej bibuły florystycznej-red). 
Zgodnie z tradycją musiały to być kwiaty wiosenne, stąd w świetlicy wiejskiej 
rozkwitły kolorowe krokusy i żonkile. Wykonane kwiaty połączono 
z gałązkami wierzby i bukszpanu kolorowymi wstążkami. Na samej górze 
przyczepione zostały białe i żółte wstążki. Palma została ozdobiona trawą 
dekoracyjną. Efekt wspólnej, sąsiedzkiej pracy możemy podziwiać poniżej. 

Fot. ŚDS

Fot. ŚDS

Fot. ŚDS

Wielkanocne śniadanie uczestników ŚDS i zaproszonych gości

Do wykonania rękodzieła wykorzystano własnoręcznie 
wykonane kwiaty z bibuły oraz sztuczną trawę

W niedzielę palmową palma została poświęcona 
przez proboszcza ks. Wojciecha Błaszczyka

Fot. Archiwum

Fot. Archiwum
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Po wielu rozmowach z wójtem 
Adamem Topolskim oraz radnymi 
naszej gminy przekonałem się, 
że zdrowie mieszkańców gminy leży 
im mocno na sercu. 
Dlatego postanowiłem zadedykować 
mój autorski projekt, o którym piszę 

poniżej, całej społeczności gminy 
Ksawerów. Równocześnie chciałbym 
też przekazać pałeczkę w sztafecie 
zdrowia kolejnym pokoleniom 
fizjoterapeutów. 

Dotyczy to szczególnie moich byłych studentów, absolwentów 
Wyższej Szkoły Informatyki i Umiejętności w Łodzi, w której przez trzy 
pięcioletnie kadencje byłem Dziekanem Wydziału Pedagogiki 
i Promocji Zdrowia. 

- Na tym Wydziale prowadzone były cztery kierunki nauczania: pedagogika, 
fizjoterapia, wychowanie fizyczne i kosmetologia. Każdy z moich 
absolwentów jest w stanie podjąć tę pałeczkę i propagować zdrowy styl 
życia. Do naszej wspólnej sztafety zdrowia zapraszam także moich 
wychowanków z Zespołu Szkół Rolniczych i wszystkich, którzy są 
przekonani o korzyściach zdrowotnych wynikających z aktywności 
ruchowej. Wśród tej licznej grupy nie może zabraknąć dyrektorów szkół, 
nauczycieli wychowania fizycznego i lekarzy - mówi dr Włodzimierz 
Ziółkowski

Projekt ten ma na celu organizację badań przesiewowych dzieci 
i młodzieży dotyczącą wad postawy ciała, skutecznego ich leczenia 
oraz szeroko pojętej profilaktyki  licznych chorób cywilizacyjnych 
także osób dorosłych. 

Rozszerzenie programu na różne kategorie wiekowe wynika 
z zainteresowań oraz doświadczeń zawodowych autora projektu i wpisuje 
się w potrzeby środowiska w jakim żyjemy, a konkretnie w potrzeby gminy 
Ksawerów. Konstrukcja projektu pozwala na wykorzystanie go w każdym 
środowisku. Za poparciem takiego rozwiązania przemawia także fakt, że na 
choroby wieku dorosłego pracujemy od urodzenia, a podstawowym celem 
nowoczesnej gerontologii i geriatrii jest, obok przedłużenia trwania życia, jak 
najdłuższe zachowanie pełnej sprawności fizycznej i intelektualnej. 
Do końca życia powinniśmy być zdolni do samoobsługi.

Na jakim etapie projektu jesteśmy?
28 marca bieżącego roku zakończone zostały wstępne badania 
przesiewowe, których celem było określenie stanu zaburzeń statycznych 
postawy ciała u dzieci klas V - VII uczęszczających do Szkoły Podstawowej 
im. dr. Henryka Jordana w Ksawerowie. Grupę porównawczą stanowiły 
dzieci z niepubliczych szkół w Aleksandrowie Łódzkim uczące się w klasach 
integracyjnych, mające orzeczenia o chorobie Aspergera, spektrum 
autyzmu lub nieliczne neurotypowe. 

Obecna rzeczywistość, będąca pod wpływem rewolucji technicznej 
i ciągłych przeobrażeń społecznych, stawia przed społeczeństwem nowe 
wymagania, które raczej nie sprzyjają prawidłowym zachowaniom 
prozdrowotnym dzieci w wieku rozwojowym. 
Dodatkowo światowa pandemia Covid-19 znacznie pogłębiła ten problem 
i utrudniła wszelkie działania w zakresie profilaktyki wad postawy ciała. 
Istniejąca sytuacja wymusza na nas podjęcie natychmiastowych działań 
naprawczych w zakresie badań i w dalszej kolejności leczenia 
zachowawczego wykrytych zaburzeń. Problem ten staje się jeszcze 
bardziej dotkliwy w przypadku rzadkich chorób takich jak zespół Aspergera 
oraz spektrum autyzmu, które pojawiają się coraz częściej w populacji dzieci 
i właśnie takie przypadki uwzględniono również w niniejszych badaniach.

Poniżej przedstawiamy ramowy program realizacji projektu.

1. Badania przesiewowe (ocena wzrokowa wg Kasperczyka).
2. Kwalifikacja do indywidualnych ćwiczeń korekcyjnych w zakresie 
 zaburzeń statycznych ciała.
3. Szczegółowe badania i pomiary antropometryczne.
4. Opracowanie indywidualnych programów ćwiczeń korekcyjnych i ich              
 realizacja.
5. Kontrola efektów zabiegów co sześć miesięcy.

Badania przesiewowe

W badaniach przesiewowych wykorzystano zmodyfikowany test wzrokowej 
oceny postawy ciała Tadeusza Kasperczyka – tzw. ocena ekspercka. 

1. Badania przesiewowe (ocena wzrokowa wg Kasperczyka).
2. Kwalifikacja do indywidualnych ćwiczeń korekcyjnych w zakresie 
 zaburzeń statycznych ciała.
3. Szczegółowe badania i pomiary antropometryczne.
4. Opracowanie indywidualnych programów ćwiczeń korekcyjnych i ich              
 realizacja.
5. Kontrola efektów zabiegów co sześć miesięcy.

Badania przesiewowe

W badaniach przesiewowych wykorzystano zmodyfikowany test wzrokowej 
oceny postawy ciała Tadeusza Kasperczyka – tzw. ocena ekspercka. 

Wzrokowa ocena postawy ciała (wg T. Kasperczyka).

Badany (OZNACZENIE OSOBY) 
…………………………………………………………………………………….

I. Ustawienie głowy
 0 pkt – ustawienie prawidłowe: nos nie jest wysunięty poza pion   
 przechodzący przez górną część rękojeści mostka
 1 pkt – G wysunięta do przodu: twarz nie jest wysunięta poza pion 
 przechodzący przez rękojeść mostka
 2 pkt – G silnie wysunięta do przodu

II. Ustawienie barków
 0 pkt – stan prawidłowy: barki ustawione symetrycznie w płaszczyźnie 
 czołowej, a w płaszczyźnie strzałkowej ich szczyt znajduje się na 
 tylnej części szyi
 1 pkt – BB asymetryczne lub wysunięte lekko do przodu;
 2 pkt – BB silnie asymetrycznie wysunięte do przodu, szczyt barków 
 znajduje się przed konturem szyi

III. Ustawienie łopatek
 0 pkt – łopatki tworzą jednolitą płaszczyznę pleców
 1 pkt – łopatki odstają od płaszczyzny pleców na więcej niż na jeden 
 palec
 2 pkt - łopatki odstają od płaszczyzny pleców na więcej niż na dwa 
 palce

Zdrowa i zdrowy od stóp do głowy

Ramowy program realizacji projektu

„ZDROWA I ZDROWY OD STÓP DO GŁOWY”

dr n. WF Włodzimierz Ziółkowski 
prof. uczelni

Fot. Red.

cd. str. 12

dr n. WF Włodzimierz Ziółkowski prof. uczelni

W dalszych etapach programu bardzo ważne będą dokładne pomiary 
antropometryczne dokonywane cyklicznie, służące także do kontroli 
postępów w zabiegach rehabilitacyjnych.

W wyniku naszych badań przesiewowych zostanie zrealizowany punkt 1 i 2 
RAMOWEGO PROGRAMU, który jest bardzo ważny, gdyż przybliży nam 
skalę zjawiska, a jest ona bardzo duża co wynika z naszych wstępnych 
badań. 

Badania te wykazały, że najczęściej występującą wadą jest otyłość 
i nadmiernie uwypuklony brzuch – 53,3% badanych. Kolejnym 
zaburzeniem, bardzo istotnym, jest skolioza, którą stwierdzono u 50% 
badanych. Skolioza posiada znaczący wpływ na funkcjonowanie wielu 
narządów w naszym organizmie i obecnie jest zaliczana do chorób. Poza 
tym stanowi jeden z największych problemów w fizjoterapii. 

Kolejnymi wadami jakie najczęściej obserwowano były: głowa 
nadmiernie wysunięta do przodu, płaskie stopy i płaska klatka 
piersiowa ze śladami krzywicy. 
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IV. Ustawienie klatki piersiowej
 0 pkt – klatka piersiowa dobrze wysklepiona: najdalej wysuniętą 
 ku przodowi częścią ciała jest przednia ściana klatki piersiowej:
 A) Klatka piersiowa szewska:
 1 pkt – spłaszczona
 2 pkt – płaska ze śladami krzywicy
 3 pkt – szewsko-lejkowata
 B) Klatka piersiowa kurza:
 1 pkt – niewielkie zmiany kształtu o charakterze kurzym
 2 pkt – kurza ze śladami krzywicy
 3 pkt – kurza z dużymi zniekształceniami w postaci różańca  
 pokrzywiczego i bruzdy Harrisona

V. Ustawienie brzucha
 0 pkt – brzuch płaski
 1 pkt – brzuch uwypuklony, nie wysunięty poza linię klatki piersiowej
 2 pkt – brzuch uwypuklony, wysunięty poza linię klatki piersiowej
 3 pkt – brzuch obwisły

VI. Ukształtowanie kifozy piersiowej
 0 pkt – łagodnie zarysowany kształt kifozy piersiowej:
 A) Kifoza piersiowa zwiększona:
 1 pkt – kifoza piersiowa powiększona
 2 pkt – kifoza piersiowa silnie powiększona
 3 pkt – utrwalona hiperkifoza
 B) Kifoza piersiowa zmniejszona:
 1 pkt – kifoza piersiowa spłaszczona
 2 pkt – kręgosłup prosty, plecy płaskie

VII. Ukształtowanie lordozy lędźwiowej
 0 pkt – łagodnie zarysowany kształt lordozy lędźwiowej
 1 pkt – lordoza lędźwiowa nieznacznie pogłębiona
 2 pkt – lordoza lędźwiowa silnie pogłębiona
 3 pkt – utrwalona hiperlordoza

VIII. Boczne skrzywienie kręgosłupa (skoliozy)
 0 pkt – kręgosłup prosty
 1 pkt – skolioza niewielkiego stopnia
 2 - 3 pkt – skolioza znacznego stopnia z rotacją
 3 - 5 pkt – skrzywienie dużego stopnia z garbem żebrowym

IX. Ustawienie kolan
 0 pkt – kończyny proste, kolana i pięty przylegają do siebie:
 A) Kolana szpotawe:
 1 pkt – kolana nie przylegają do siebie (odstęp wynosi ponad 1 cm)
 2 pkt – silnie szpotawe kolana nie przylegają do siebie (odstęp ponad 
 3 cm)
 B) Kolana koślawe:
 1 pkt – przyśrodkowe kostki oddalone od siebie o ponad 1 cm
 2 pkt – kolana silnie koślawe, odstęp pomiędzy kostkami  
 przyśrodkowymi wynosi ponad 3 cm

X. Wysklepienie stopy
 0 pkt – stopa dobrze wysklepiona
 1 pkt – stopa spłaszczona
 2 pkt – stopa płaska
 3 pkt – stopa płasko koślawa

SUMA PUNKTÓW:
A – postawa bardzo dobra: 0 – 4 pkt.
B – postawa dobra: 5 – 8 pkt.
C – postawa przeciętna: 9 – 16 pkt.
D – postawa zła: 17 i więcej pkt. 
(im większa suma punktów, tym gorsza postawa)

INNE SPOSTRZEŻENIA:
Oznaczenie postawy ciała za pomocą skali punktowej jest elementem 
pomocniczym i stanowi ważną informację dla rodziców, którzy już na tym 
etapie zostają powiadomieni o stanie zaburzeń statyki ciała dzieci. 

Poniżej wzór powiadomienia dla rodziców:

Imię i nazwisko osoby badanej: ....................................
Całościowa ocena punktowa postawy ciała na podstawie testu 
T. Kasperczyka:
A   0 – 4 pkt.                 sylwetka bardzo dobra
B   5 – 8 pkt.                 sylwetka dobra
C   9 – 16 pkt.               sylwetka wadliwa
D   17 pkt. i powyżej     sylwetka zła

Zaobserwowane zaburzenia statyki ciała: 
1. Brzuch obwisły
2. Skolioza

Zalecenia: Stała opieka fizjoterapeutyczna i wdrożenie indywidualnie 
dobranych ćwiczeń korekcyjnych.

……………………………………
Data i podpis badającego

W dalszych etapach programu bardzo ważne będą dokładne pomiary 
antropometryczne dokonywane cyklicznie, służące także do kontroli 
postępów w zabiegach rehabilitacyjnych.
W wyniku naszych badań przesiewowych zostanie zrealizowany punkt 1 i 2 
RAMOWEGO PROGRAMU, który jest bardzo ważny, gdyż przybliży nam 
skalę zjawiska, a jest ona bardzo duża co wynika z naszych wstępnych 
badań. 

Badania te wykazały, że najczęściej występującą wadą jest otyłość 
i nadmiernie uwypuklony brzuch – 53,3% badanych. Kolejnym 
zaburzeniem, bardzo istotnym, jest skolioza, którą stwierdzono u 50% 
badanych. Skolioza posiada znaczący wpływ na funkcjonowanie wielu 
narządów w naszym organizmie i obecnie jest zaliczana do chorób. Poza 
tym stanowi jeden z największych problemów w fizjoterapii. 
Kolejnymi wadami jakie najczęściej obserwowano były: głowa 
nadmiernie wysunięta do przodu, płaskie stopy i płaska klatka 
piersiowa ze śladami krzywicy. 

Badania przesiewowe w ramach projektu

„ZDROWA I ZDROWY OD STÓP DO GŁOWY”

Są to wyniki, które zmuszają nas do wołania na alarm. Nasze badania 
wstępne są pierwszym krokiem na drodze prowadzącej do poprawy 
sytuacji, nie zatrzymujmy się – idźmy dalej, gdyż droga przed nami jest 
trudna. 
Pragnę zaznaczyć, że jedną z najważniejszych ról w tym procesie pełnią 
rodzice, którzy powinni być obecni na każdym etapie leczenia 
zachowawczego, począwszy od wyrażenia zgody na badanie przesiewowe 
a kończąc na pełnym nadzorze nad ćwiczeniami w domu - tak, aby prawie 
każda czynność dnia codziennego była ćwiczeniem prowadzącym 
do poprawy. Każda udokumentowana poprawa zawsze cieszy cały 
zaangażowany zespół: dziecko, rodziców i prowadzących fizjoterapeutów.

Kolejny punkt projektu wpisuje się także w aktualną sytuację oraz potrzeby 
mieszkańców. Jest to trasa spacerowa WŚRÓD ŁANÓW ZBÓŻ I PÓL 
ZIELONYCH, z której może skorzystać mama lub opiekunka z dzieckiem 
w wózku, senior dbający o swoją sprawność, biegający dla zdrowia, 
uprawiający nordic walking czy pani spacerująca z pieskiem. 

Do realizacji tego zadania powinien nas zmobilizować fakt, że tereny gminy 
są w szybkim tempie zagospodarowywane przez nowe podmioty 
gospodarcze, co oczywiście musimy przyjąć jako zjawisko korzystne, ale 
jest to ostatni moment, aby znaleźć odpowiednie miejsce na taką trasę 
przebiegającą z dala od nadmiernie uczęszczanych dróg, gwaru ulicznego 
i w bezpośrednim otoczeniu natury.

Na zakończenie pragnę przytoczyć jeden z mądrych cytatów, który może 
być podsumowaniem naszych zamierzeń:
„O ile Bóg przebacza zawsze, a człowiek przebacza czasem – natura 
nie przebacza nigdy. Gdy ktoś sprzeciwia się naturze, ona go karci, 
mści się, odpowiada ciosem”. Brak aktywności fizycznej, to także 
sprzeciwianie się naturze.

Autor i koordynator projektu dr Włodzimierz Ziółkowski 

Przykład leczenia zachowawczego 
z wykorzystaniem urządzenia SKOLAS

Fot. Archiwum

Więcej dowiesz się na...

www.ugminy.ksawerow.com

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej jest obchodzony między 
świętami państwowymi, tj. Świętem Pracy, które przypada na 1 maja, 
a Świętem Konstytucji 3 Maja. Wywieśmy flagi. Dajmy wyraz dumy, 
że jesteśmy Polakami!

Dzień Flagi w tym roku wypada w sobotę 2 maja. Termin nie jest 
przypadkowy, w czasach PRL-u w tym dniu zdejmowano flagi państwowe 
po 1 maja, by nie pokazywano ich w dniu zdelegalizowanego przez 
komunistów Święta Konstytucji 3 Maja. Święto Flagi wypada 2 maja także 
dlatego, że tego dnia w 1945 r. biało-czerwoną flagę położono na Kolumnie 
Zwycięstwa - Siegessaule oraz na Reichstagu w Berlinie. Wywieszając 
biało-czerwoną flagę manifestujemy przywiązanie do polskiej tożsamości 
i narodowej tradycji.

Pamiętajmy o Dniu Flagi

Rzeczypospolitej Polskiej! 

Fot. Shutterstock

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Informujemy, że na podstawie art.6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gmina jest zobowiązana 
przeprowadzać kontrole częstotliwości opróżniania zbiorników 

bezodpływowych (szamb) oraz osadników z przydomowych oczyszczalni 
ścieków, a także zawarcia umów na wywóz nieczystości ciekłych 
z przedsiębiorcami posiadającymi zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Ksawerów.

Kontrole rozpoczną się już w I półroczu 2023 roku. Będą one prowadzone 
bezpośrednio na nieruchomości lub poprzez wezwanie do okazania 
dokumentów w siedzibie urzędu gminy.
Podczas kontroli sprawdzane będą:
- umowy zawarte z przedsiębiorcą na świadczenie usługi w zakresie 
 wywozu nieczystości ciekłych;
- dowody potwierdzające uiszczanie opłat za ww usługę (rachunki, 
 faktury VAT). Należy pamiętać, że posiadane rachunki muszą 
 potwierdzać regularność wywozu szamba.

Prosimy Państwa o współpracę i udostępnienie niezbędnych dokumentów 
będących przedmiotem kontroli. Osoby, które nie mają jeszcze 
podpisanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków, powinny 
to uczynić niezwłocznie.

Kontrola zbiorników bezodpływowych 

na terenie gminy Ksawerów

Referat Ochrony Środowiska
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POZOSTAŁE INFORMACJE

Referat Spraw Obywatelskich

Referat Ochrony Środowiska

Zapraszamy do udziału

w konkursie „ogródkowym”

Gmina Ksawerów szuka nowego 

schroniska dla zwierząt bezdomnych

W kamasze marsz!

- termin kwalifikacji wojskowej

Utraciłeś dokumenty? Zastrzeż je!

Internet

System Dokumenty Zastrzeżone chroni przed wyłudzeniami z użyciem 
cudzej tożsamości. Jest prowadzony przez banki. Nie musisz posiadać 
konta w banku, aby zastrzec zagubiony lub skradziony dokument.

Kwalifikacja wojskowa dla osób z terenu naszej gminy, urodzonych 
w 2004 r. odbędzie się w Pabianicach, w lokalu przy ul. Sejmowej 2, 
w dniach 18-23 maja 2023 r.

Imienne wezwania zostały już wysłane. Nieotrzymanie wezwania nie 
zwalnia osoby od obowiązku stawienia się w terminie i miejscu wskazanym 
w obwieszczeniu.
Jeżeli osoba wezwana do kwalifikacji wojskowej nie może z ważnych 
przyczyn stawić się w określonym terminie i zawiadomi o tym wójta do dnia, 
w którym była obowiązana stawić się do kwalifikacji wojskowej, oraz 
przedstawi dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się, wójt  
wyznacza tej osobie termin inny niż określony w wezwaniu.

Szczegółowych informacji w tej sprawie udziela Danuta Wlazło, 
tel. 42 213 80 18

Gmina Ksawerów informuje, że w związku z prowadzonym 
postępowaniem w trybie zapytania ofertowego z dnia 3 kwietnia 2023 
r., na następujące zadania: pn.: „Wyłapywanie i odbieranie 
bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Ksawerów” oraz „Sprawowanie 
opieki nad bezdomnymi zwierzętami z Gminy Ksawerów” do upływu 
terminu składania ofert tj. do dnia 12 kwietnia 2023 r., na żadne z zadań 
nie wpłynęła oferta. 

W związku z powyższym, zapytania ofertowe na powyższe zadania zostają 
unieważnione. Gmina Ksawerów nadal szuka schroniska dla zwierząt 
bezdomnych.

Fot. Shutterstock

Fot. Shutterstock

W dniu 1 maja 2023 r.

o godzinie 15.00
przy figurze Św. Józefa odprawiona

zostanie msza święta

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Redakcja



14 nr 4/2023W W W . U G M I N Y. K S A W E R O W . C O M

NASI PRZEDSIĘBIORCY / OŚWIATA

Kącik ogrodnika - lato już niebawem

Kwiecień to miesiąc, w którym przyroda się budzi do życia, 
a w ogrodzie - z dnia na dzień odnajdujemy kolejne, nowe pąki i pędy. 
Ogród zaczyna eksplodować świeżą zielenią, dlatego cieszmy się tymi 
chwilami podczas prac ogrodniczych.

- Kontynuujemy lub zaczynamy cięcia
np. hortensji bukietowych, wycinamy 
wszystkie cienkie krzyżujące się pędy, 
zostawiamy 6-8 najsilniejszych pędów 
dotyczy to również szczepionych na pniu. 
Hortensji ogrodowych nie ścinamy, 
usuwamy tylko przekwitłe kwiatostany 
nad najwyższym żywym pączkiem.
W cięciach drzewiastych wycinamy 
wszystkie pędy tuż nad ziemią. Każdy, kto na swojej działce ma złoto 
ogrodników, czyli kompost, niech bez wahania rozrzuci go pod warzywa 
i rośliny jagodowe. Kompost i nawożenie mineralne musi być wykonane 2-3 
tygodnie przed planowanym wysiewem. Redakcja

Anna Bienias ogrodnik
Afloparku

Fot. Archiwum

Z cyklu

- co słychać u naszych przedsiębiorców? 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ksawerowie

Redakcja

ABC Centrum 

- miejsce, które powstało z pasji

Przytulne miejsce, które działa w Ksawerowie od ponad 2 lat, powstało 
w trudnym momencie. Właścicielka, zaczynając swoją przygodę 
w biznesie, musiała zmierzyć się z pandemią. Jak się okazało, nie miało 
to większego wpływu na działalność ABC Centrum, które dzięki 
motywacji, zaangażowaniu i pasji przedsiębiorczej ksawerowianki, 
cały czas się rozwija. 

- Nigdy nie podchodziłam do ABC biznesowo. Centrum powstało z pasji i tak 
naprawdę było moim marzeniem. Chciałam stworzyć miejsce zajęć, terapii 
i atrakcji, żeby dzieci w czasie pozaszkolnym mogły popracować nad 
rozwojem swoich umiejętności oraz poszerzać swoją wiedzę. To właśnie 
rozwój jest nadrzędnym celem mojej działalności. Sama jestem mamą 
i doskonale wiem jak ważny dla rodziców jest prawidłowy rozwój dzieci oraz 
możliwość fajnie spędzonego, dobrze wykorzystanego czasu - mówi 
właścicielka i mieszkanka Ksawerowa Lucyna Kasznicka.
- Jak wspominam początki w biznesie? Olbrzymia obawa, mnóstwo  
przygotowań, zaangażowania całej rodziny i znajomych, żeby Centrum 
wystartowało zgodnie z planem, tak jak sobie wymarzyłam. Nigdy wcześniej 
nie miałam styczności z własnym biznesem, nie prowadziłam działalności. 
Bałam się i jednocześnie cieszyłam, że będę mogła realizować największą 
pasję, pracować z dziećmi. Pomimo pandemii nie poddałam się, wspólnie 
z osobami zaangażowanymi w Centrum przetrwaliśmy najgorszy czas.  
Dzisiaj rozwijamy się, rozszerzamy współpracę, wychodzimy na przeciw 
oczekiwaniom mieszkańców gminy i okolic. Podpowiadamy, doradzamy jak 
dopasować zajęcia do konkretnego dziecka, żeby podnieść jego 
umiejętności, pobudzić zainteresowania, otworzyć na skrywane pasje. 
Pomagamy indywidualnie dzieciom od maluszka do 8 klasy szkoły 
podstawowej. Organizujemy grupowe zabawy kreatywne, urodziny, 
warsztaty letnie i zimowe. Dzisiaj mogę śmiało powiedzieć, że jak robisz coś 
z sercem i dajesz coś od siebie, to ma to sens i sprawia olbrzymią frajdę. 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Ksawerowie zorganizował gminny 
konkurs plastyczny dla przedszkolaków pt. „Ozdoba na stół 
wielkanocny’’. Konkurs objęty był patronatem Wójta Gminy Ksawerów 
Adama Topolskiego, który osobiście wręczał nagrody jego laureatom. 
Na konkurs wpłynęło aż 20 prac, w tym prace od gospodarzy - czyli 
dzieci z oddziałów przedszkolnych w Ksawerowie oraz oddziałów 
Gminnego Przedszkola w Widzewie, prace z przedszkola 
Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus w Ksawerowie 
oraz Przedszkola Widzimisie.

Celem konkursu było podtrzymywanie tradycji wykonywania ozdób 
wielkanocnych, popularyzowanie i pogłębienie wiedzy na temat świąt 
wielkanocnych oraz pobudzanie aktywności twórczej i wyobraźni. 
Wszystkie prace były piękne i bardzo starannie wykonane. 
Sponsorem nagród była gmina Ksawerów. Przedszkolaki oprócz 
wspaniałego poczęstunku chętnie odpowiadały na zagadki Wielkanocne 
zadawane przez dyrektor Marię Szaszkiewicz. Niespodzianką dla 
wszystkich były również odwiedziny Zajączka Wielkanocnego 
z niespodziankami dla wszystkich przedszkolaków.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ksawerowie

Wybrano najpiękniejsze ozdoby wielkanocne

Chcesz wygrać voucher na sobotnie, 3-godzinne warsztaty 
tematyczne w ABC?
Podaj dokładną datę otwarcia gabinetu ABC Centrum Logopedii,
Rozwoju i Terapii. 
Odpowiedź prześlij mailem na adres: promocja@ksawerow.com
Dwie pierwsze osoby, które nadeślą prawidłową odpowiedź 
otrzymają voucher.

Właścicielka w swoim gabinecie

Fot. Archiwum

Wójt Adam Topolski wręcza nagrody konkursowe

Fot. Archiwum

Uczniowie z Ksawerowa i ich latające maszyny

Dlaczego samoloty latają?

Przedstawiamy laureatów szkolnego konkursu „Dlaczego samoloty 
latają?” dla uczniów klas 5-8 Szkoły Podstawowej w Ksawerowie:
I miejsce – Jan Bartosiewicz 8b, II miejsce – Krystian Szymczyk 6a, 
III miejsce – Wojciech Kuropatwiński 6a, III miejsce – Filip Syrek 8b.

Wyróżnienia otrzymali: Magdalena Antczak 6b, Kamil Oleśko 8b oraz  
Jakub Borszyński 8d. Gratulacje!
Konkurs zorganizowały: p. Anna Skrzydlewska, p. Agnieszka Packa, 
p. Aneta Lisiecka. Sponsorem nagród w konkursie są WOJSKOWE 
ZAKŁADY LOTNICZE NR 1 W ŁODZI.

Fot. Archiwum
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Dzień Marchewki u przedszkolaków

4 kwietnia br. dzieci z oddziałów przedszkolnych w Widzewie 
obchodziły Dzień Marchewki. Celem tego dnia jest przede wszystkim 
promowanie spożywania warzyw i owoców jako darów natury oraz 
rozwijanie umiejętności współdziałania w zespole. 

Wszystkie działania, które zostały podjęte tego dnia, dotyczyły tematycznie 
marchewki. Ubrane na pomarańczowo przedszkolaki szukały w ogrodzie 
ukrytych marchewek, z których później został wyciśnięty sok. Następnie 
wspólnie namalowały gigantyczną marchewkę. Dzieci poznały historię tego 
warzywa oraz wykonały z masy solnej mini marchewki. Na podwieczorek nie 
mogło zabraknąć marchewek - tym razem w formie pysznego ciasta 
marchewkowego. To był wspaniały dzień pełen wyzwań i wrażeń.

Fot. Archiwum

Przedszkolaki w Dniu MarchewkiEcho Gminy Ksawerów - gazeta samorządu terytorialnego.
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Kuchnia moich marzeń

Certyfikat Bezpiecznego Przedszkola

dla ZSP w Ksawerowie

Dziękujemy za nowy Sztandar Szkoły

Techniczny konkurs „Kuchnia moich marzeń” - tym razem dla uczniów 
klas 4-6, był kolejnym ogłoszonym przez Szkołę Podstawową 
w Ksawerowie. Podobnie jak w konkursie powyżej, wystawę prac 
można obejrzeć zaraz po przekroczeniu progu szkoły.

W tym konkursie jury wyłoniło następujących laureatów:
ź I miejsce – Hanna Kozłowska 6b,
ź II miejsce – Amelia Ciupa 4c,
ź II miejsce – Tomasz Szymański 5b,
ź III miejsce – Mikołaj Wesołowski 5b,
ź III miejsce – Aleksander Wira 4c.

Wyróżnienia otrzymali: Zuzanna Jałkiewicz 6b, Wojciech Kuropatwiński 
6a, Aleksander Szczawiński 4b. Gratulujemy!

Konkurs zorganizowały: p. Anna Skrzydlewska, p. Agnieszka Packa, 
p. Aneta Lisiecka. Sponsorem nagród w konkursie jest fabryka MIELE 
w Ksawerowie. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ksawerowie

Fotografie wykonał ZSP w Ksawerowie

Laureaci konkursu  „Kuchnia moich marzeń”

Wiek przedszkolny jest najbardziej właściwy do wyrabiania u dzieci 
umiejętności i nawyków, a osiągnięcie znaczących efektów, 
kształtowanie właściwych postaw dzieci wobec problemów, 
bezpieczeństwa, wymaga działań systematycznych i długofalowych.

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Ksawerowie za swoje działania na rzecz 
bezpieczeństwa dzieci otrzymał Certyfikat Bezpiecznych Przedszkoli - 
placówka należy do ogólnopolskiego programu "Bezpieczne Przedszkole". 
Wicedyrektor Lucyna Kasznicka oraz nauczycielka Karina Kwaśny 
uzyskały tytuł ,,Nauczyciel na medal’. W tym roku Dni Bezpiecznych 
Przedszkoli odbędą się od 29 maja 2023 do 1 czerca 2023 pod hasłem 
„Bezpiecznie, zdrowo  i kolorowo”.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ksawerowie

Karina Kwaśny (z lewej), Agata Gabrysz (z certyfikatem) 
- autorka programu „Bezpieczne Przedszkole” i Lucyna Kasznicka 
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Zapisy w sekretariacie GDKzB

Nauka literek w Akademii Krasnoludka Zaszyfrowane zajęcia w bibliotece

„Mały Książę” w Katowicach

Nauka literek w Akademii Krasnoludka oraz czytania w Akademii 
Wyobraźni GDKzB w Ksawerowie, to wielka frajda. Każda cząstka 
alfabetu jest „wydziergana” przez Nasze Seniorki na szydełku.

14 kwietnia br. w bibliotece naszego domu kultury, uczniowie drugiej 
klasy Szkoły Podstawowej w Ksawerowie stworzyli zespoły 
detektywistyczne. Dzieci musiały rozwiązać zagadki żeby poznać szyfr 
do sejfu z ukrytym skarbem.

O tym, że w ramach ogólnopolskiej akcji „Przepiszmy to!” nasz zespół 
przepisał i oprawił „Małego Księcia” - pisaliśmy w poprzednim 
wydaniu gazety. Na początku kwietnia br. nasza publikacja została 
wyróżniona i można było ją oglądać w Katowicach na Pen Show 
Poland.   

Od 1 do 2 kwietnia na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Śląskiego 
odbywał się Pen Show Poland - targi piór wiecznych i warsztaty kaligrafii. 
Na imprezie tłumnie zgromadzili się miłośnicy tradycyjnego pisania. Wśród 
wystawców pojawiło się wiele polskich firm i instytucji.  

GDKzB

Wspólna nauka literek oraz czytania

Więcej dowiesz się na...

www.kultura-ksawerow.pl

GDKzB

Redakcja

Fotografie wykonał GDKzB

Uczniowie - detektywi, podczas zajęć w bibliotece

Ksawerowski „Mały Książę” (pierwszy z lewej) na targach Pen Show
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 Klub Basket 4EVER Ksawerów w ramach zajęć  z SKS-u prowadzi 
darmowe zajęcia z koszykówki, dla wszystkich dzieci uczących

się w Szkole Podstawowe w Ksawerowie. 

Serdecznie zapraszamy na treningi, które odbywają się 
w poniedziałki i wtorki od godziny 15:00 do 16:00. 

Darmowe zajęcia dla dzieci uczących się 

w Szkole Podstawowej w Ksawerowie

Zajmujemy 10 miejsce wśród najlepszych drużyn w Polsce! 

Fot. Basket 4EVER Ksawerów

Koszykarki U17 z Basket 4EVER Ksawerów są na 10 miejscu w Polsce

Turniej półfinałowy rozegrany w Gdańsku na przełomie marca 
i kwietnia nie zapewnił nam co prawda awansu do najlepszej ósemki 
w Polsce, ale były to fantastyczne mecze w wykonaniu naszych 
koszykarek. Zagraliśmy z trzema topowymi zespołami z Polski. 

W pierwszym meczu z drużyną GTK Gdynia ulegliśmy zaledwie 5 punktami 
- walka trwała do ostatnich minut. Mecz z drużyną 1KS Ślęza Inplag Wrocław 
zakończył się tak jak planowaliśmy, wygraliśmy go 7 punktami. Kolejne 
spotkanie z faworytem całego turnieju - Szkołą Gortata Politechnika 
Gdańska, pokazało wyższość rywala nad naszymi zawodniczkami. 
Dziewczyny robiły co w ich mocy, aby udowodnić, że nie znalazły się tu przez 
przypadek. Dla naszych koszykarek i trenera Michała Chudzickiego to był 
fantastyczny turniej. Wszystkie zawodniczki pokazały się z bardzo dobrej 
strony. Gratulacje dla trenerów i całego zespołu! 

Nagrody indywidulane: MVP drużyny została wybrana Amelia Papuga 
Basket 4EVER Ksawerów
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Nie lada przeżycie spotkało młodych chłopców, piłkarzy GKS 
Ksawerów z rocznika 2013/2014, którzy w niedzielę 23 kwietnia 
oglądali na żywo mecz Ekstraklasy - pojedynek Widzewa Łódź 
z Piastem Gliwice.

Dla większości młodych pasjonatów piłki nożnej był to pierwszy udział 
w meczu tej klasy rozgrywek. Chłopcy mogli w tym dniu przeżywać emocje 
sportowe na najwyższym poziomie i podpatrywać swoich starszych kolegów 
na boisku. Doping, wrażenia i atmosfera meczu na długo pozostaną 
w sercach młodych piłkarzy GKS.
Wyjazd na mecz było możliwy dzięki Stowarzyszeniu „Rozwój Tworzy 
Sukces”, za co w imieniu dzieci serdecznie dziękujemy. 

GKS Ksawerów

Więcej dowiesz się na...

www.ugminy.ksawerow.com

Zapraszamy piłkarskich kibiców do wspólnego dopingu podczas 
meczów drużyn GKS Ksawerów, które rozgrywane są na Stadionie 
Sportowym w Woli Zaradzyńskiej przy ul. Hubala 51/55.

Już 6 maja w sobotę o godz. 16.30, w ramach rozgrywek klasy 
okręgowej, nasi seniorzy zagrają mecz z drużyną KAS 
Konstantynów

FESTYN SPORTOWY

10:0020 MAJA

FESTYN SPORTOWY
STADION SPORTOWY GMINY KSAWERÓW W WOLI ZARADZYŃSKIEJ

GASTRONOMIA  |  DMUCHANIEC  |  INNE ATRAKCJE

ZAPRASZAMY!

W PROGRAMIE TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ 
O PUCHAR WÓJTA GMINY KSAWERÓW 

DLA ROCZNIKA 2013/2014

Piłkarze GKS Ksawerów rocznika 2013/2014 przed stadionem Widzewa Łódź 

Młodzi piłkarze GKS Ksawerów na meczu ligowym Ekstraklasy 

Fot. GKS Ksawerów
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Festyn Gminny 
17 czerwca w sobotę

Gwiazda wieczoru

Teren przy Urzędzie Gminy Ksawerów

ZAPRASZAMY!
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STADION SPORTOWY GMINY KSAWERÓW

W WOLI ZARADZYŃSKIEJ

15.00 - 19.00

STADION SPORTOWY GMINY KSAWERÓW

W WOLI ZARADZYŃSKIEJ

15.00 - 19.00

ZAPRASZAMY NA FESTYN Z OKAZJI 

100-LECIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W WOLI ZARADZYNSKIEJ

ZAPRASZAMY NA FESTYN Z OKAZJI 

100-LECIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W WOLI ZARADZYNSKIEJ

13 maja
► Atrakcje dla dzieci:

☼   dmuchańce

☼    ścianka wspinaczkowa

☼    animacje dla dzieci

☼    fotobudka

► Występy przedszkolaków i uczniów 

       Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej

 Rodzinne zawody sportowe►

 Pokaz udzielania pierwszej pomocy►

 Pokaz strażacki►

 Punkt gastronomiczny►

Godz. 15.00 - Rozpoczęcie Festynu

godz. 18.00

Koncert zespołu 

The POSTMAN
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